

FOLIO Nº. 63

CONCEJO DEL MUNICIPIO DE TALA

ACTA NO. 30/2023

Tala; el día 19 de diciembre de 2023, siendo la hora 13:00 da comienzo la Sesión ordinaria: Con los siguientes integrantes: Alcalde Leonardo Pérez , Concejales titulares: Alicia Camejo, Yanet Romero y Édinson Aldao, siendo la hora 13 y 27 ingresa a la sesión Dario González

Resumen de Informe

- 1)-Se procede a entregar copias a los Sres. Concejales de Acta N° 29/2023 y Resoluciones correspondientes.
- Se trata el tema de nomeclatura en calle o espacio verde, quedando para resolución del próximo Concejo y definir que lugar llevara el nombre de Hugo Alfaro.
- 3)- Visita el Concejo la Secretaria de Desarrollo Local y delegación Universidad Claeh

ORDEN DEL DÍA:

- H-Lectura y aprobación del acta anterior
- Sosto para instalación de pirotécnica en Espacios Públicos
- Cierre de proyecto Literal B de mantenimiento "PROYECTO SOCIO CULTURAL DEPORTIVO E CONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS COMUNITARIOS DE PARTICIPACIÓN E INELUSIÓN"
 - 4)- Compra de motosierra
 - 5)- Inflables para las fiestas de navidad y año nuevo
 - 6)- Amplificación fiesta de navidad
 - 7)- Amplificación para fiesta de navidad y fin de año
 - 8)- Contratación artista para las fiestas de navidad y año nuevo
 - 9)- Contratación artista a AUDEM, fiesta fin de año
 - 10)- Amplificación y publicidad fiestas de fin de año
 - 11)- Service matricula AIC 2197 llego a los 1000 horas
 - 12)- Cubiertas del tractor del Municipio, matricula AIC 1620

RESUELVEN

- 1)- (votación 5 / 5 afirmativa) aprobación del acta anterior.
- 2)-(votación 5 / 5 afirmativa) El Concejo Municipal de Tala resuelve que el costo diario de 1.5 UR en el periodo comprendido entre el 20/12/2023 al 31/12/2023
- 3)-(votación 5 / 5 afirmativa) este Concejo toma conocimiento del informe del Equipo de Secretaria y Contable de este Municipio en el cierre del Proyecto "PROYECTO SOCIO CULTURAL DEPORTIVO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS COMUNITARIOS DE PARTICIPACIÓN E INCLUSIÓN " por un monto anual de \$ 3.992.471,00 Aprobando el cierre presentado, pase a OPP para su conocimiento
- (votación 5 / 5 afirmativa) el concejo autoriza el gasto de la compra de una Motosierra, al proveedor Rodríguez Salvagno Cesar Fabián "RODRÍGUEZ MOTOS" HUSQUARNA 545 RST RUT, por un importe de hasta \$ 25.600
- 5)-(votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de contratación de juegos inflables al proveedor Daniel Febles y Silvana Michelena "INFLABLES SILDAN" rut 020600290012 por un monto de hasta \$ 11.000

NSONALDA

- 6)-(votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de contratación amplificación al proveedor Henry Leonardo Cheirasco "TODO AUDIO" RUT 020273570018 por un monto de hasta \$ 10.000
- 7)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de contratación amplificación al proveedor David Picardo y Angelica Cruces, RUT 020617670018 por un monto de hasta \$ 30.000
- 8)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de contratación artista a AGREMIARTE, RUT 217229690014 por un monto de hasta \$ 12.000
- 9)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de contratación artista a AUDEM, RUT 215697120016 por un monto de hasta \$ 30.000
- 10)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de publicidad al proveedor Duque Martínez Mabel "EMISORA NATURALEZA", RUT 020613250014 por un monto de hasta \$ 3.000
- 11)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de servicie de los 1000 horas retroescavadora al proveedor " TORNOMETAL " RUT 020071360012 con un importe de hasta \$80.000
- 12)- (votación 5 / 5 afirmativa) este concejo autoriza el gasto por concepto de compra de cubierta para el tractor al proveedor Florencio Hernandez "RIADEN S:A" RUT212983680015 por un monto de hasta \$ 25.000

Siendo la hora 16 y 28 se levanta la sesión, fijándose la siguiente sesión ordinaria que se realizará el día 03 de enero del 2024, hora 13:00

LA PRESENTE ACTA SE LEE, OTORGA Y FIRMA EN LA CIUDAD DE TALA, EL DÍA 03 DE ENERO DEL 2023, LA QUE OCUPAN EN LOS FOLIOS 63 y 64

<

DE TALA

MUNICIPIO DE TALA

EDINSON ALDAO CONCEJAL

COMUNICAPIO DE TALA

MUNICIPIO DE TALA ENCENCIADEPLATAMENTAMENTAME